legiis vel il indulgentiis nullum vobis 12 in tantae pietatis ne-

gotio velimus 13 obstaculum interponi, et constitutione de
duabus diaetis edita in concilio generali. Statuimtis, in-
super, ut potestas, capitaneus, seu rector vel consules, seu
quivis alii, qui civitati praesunt vel loco alteri ad praesens,

aut praeerunt 14+ in futurum, ad requisitionem dioecesanorum
vel vicariorum suorum, seu inquisitorum haereticae pravi-
tatis, iurent praecise attendere mviolabiliter et 15 observare 16

ac facere a suis subditis observari toto tempore sui regiminis
in terris suae iurisdictioni regiminive subiectis constitutiones
contra haereticos, credentes, receptatores, fautores et de-
fensores eorum, ipsorumque fijos et•nepotes a sede apo-
stolica promulgatas ac etiam approbatas, quas 17 * qui iurare

noluerit et servare, ut infamis, et tanquam haereticorum
fautor ac de fide suspectus officio et honore sui regiminis
spolietur, nec ulterius potestas, capitaneus, consul vel rector
habeatur in aliquo, aut de cetero m 18• aliquam dignitatem

vel officium publicum ulterius assumatur, et quae ut po-
testas, ballivus, consul vel rector fccerit, nullam obtineant

firmitatem.

pontífice per vos vel alios inquisitores praedictos non fuerat aliquo

modo processum, robur obtinent firmitatis, tenore praesentium in

favorem fidei declaramus, decernimus et etiam statuimus, huitismodi

processibus per vos et alios inquisitores praedictos taliter habitis

nequaquam obstare, quod tempore Romani pontificis, cuius

auctoritate huiusmodi officii erat facta commissio, non fuerint in-

choati; et ne de cetero similem dubitationenl moveri contingat, hoc

idem in similibus habendis in posterum praetextu commissionum

factarum hactenus et faciendarum a nobis vel nostris successoribus

decemimus et statuimus observari. Nulli ergo. etc.

ot: F	7) dieti tab.: AB	8) habuerint . . . esorcuerint: ABF	O) ple-

nariam facuitatem: A	10) humiliter: C; simpliciter: E	11) ot: Ab'

12) nobis: AB	1.3) volumus: ABD	14) praefuorint: ACDEF; add.: pro

tempero: A	15) et: deest: BE	16) servare: CDF 17) quao: AIICUF.F

18) ad: ACDEF

68

CAP. XII.

Comprehendit ista decretalis plura utilia pro expediendo officio inquisi-
torum. Dat enim ele potestatem committendi citationes et sententiarum
deunnciationes. Dat potestatem vocandi peritos, ciernen et populum, ut eis
assistant. Dat potestatem procedendi contra illos, qui de sua in aliara pro-
vinciam se transtulerunt. Dat potestatem repetendi libros et processus,
commutandi et mitigandi poenas, privandi et privatos nunciandi officiis et
houoribus haereticos, fautores et defensores eorum, ita filmen, quod hoc fiat
de dioecesanorum, vel, in eorum abseutia, vicariorum suorum consilio, nisi